2018 年度竹園東小学校PTA 第 3回運営委員会議事録

日  時：2018 年 9月 1日（土）10：00～11:00

場  所：CAI室

出席者：校長、教頭、教務主任、本部役員、各常置委員会の正副委員長

Ⅰ）報告・確認事項

1. 定足数の確認並びに配布資料の確認

出席者と委任状を合計し3分の 2を超えたので運営委員会の成立を確認。

2. 学校から （教頭先生より）

・水泳学習について、9月 4日から 14日まで再開

・来校者について9月から校舎1階の玄関に受付簿を設置し記入してもらう

・夏休み明けでもまだ気温が高い状況が続く見込みのため、熱中症対策として帽子の着

用、水筒持参を呼び掛けていきたい

・11月 10日ふれあいコンサートの協力をお願いしたい

・11月 16日研究発表会で協力をお願いしたい

3.各委員会から 活動予定等の報告（資料１）

●行事支援委員会 除草作業、ベルマーク募集案内を作成配布12月 15.16 日にランタンア

―ト実施

●広報委員会 広報誌を作成

●校外委員会 子供を守る110番の家、パトロールパウチ取り付けのお願い配布、さわやか

マナーアップキャンペーン参加、合同パトロール校外委員会開催9月に 2回 10月に 1回交

通安全指導開催11月に秋の交通安全パトロール開催予定

●データベース委員会 ブログの更新、ＰＴＡ名簿の作成、今後は選出委員会名簿作成

●家庭教育委員会 第 1回講座開催が終わり10月に第二回講座開催予定

●プール委員会 プール開催に向けて活動していたが7月に中止が決定、プール参加費の返

金を9月に行う 購入した塩素を消費期限を確認し、学校に寄贈したい。

●1学年委員会 6月親子レクレーション実施

●2学年委員会 6月親子レクレーション実施

●3学年委員会11月にリコーダーコンサート開催予定

●4学年委員会 12月 13日天体観望にむけた準備

●5学年委員会 10月に親子行事に向けた準備

●6学年委員会 9月北部陸上競技会駐車場警備

4.本部から（資料2、3）

・つくば市ＰＴＡ連絡協議会を通したつくば市への要望書資料3の通りに提出した。教室

へのエアコン導入をつくば市への要望書として第一優先の要望で提出した。

  ・外部会合参加報告 （資料2参照）

  ・特別教室などへのエアコン設置について 会計担当から報告

予算オーバーのため今年度の導入は難しい、PTA会議室に導入を検討している

5.議案の確認 特になし

6.新議題の採択 特になし

Ⅱ）審議事項

  第１号議案：高学年学年委員選出について（資料４）

   ポイント振替の対象を5学年及び6学年委員の選出のみとし、選出担当に申し出れば振替が

可能となることで承認

  第２号議案：第１号議案に伴うPTA各種委員会細則改正案（第４条関連）（資料５）

新 1学年のみ学年委員は各クラス2名とし、それ以外の学年委員は学年6名定員とすること

で承認

  第３号議案：次年度PTA役員・委員選出委員会活動計画（案）の件（資料６）

学年委員が学年6名になったことで順位づけがなくなり常置委員と同時に決めていくことで

承認

Ⅲ）協議事項 特になし

Ⅳ）討議事項 特になし

Ⅴ）次回 第４回運営委員会 開催日時の確認

   日 時：10月 27日（土）10：00～

   場 所：PTA会議室

  (報告・審議表・資料提出期限〆切 10月 20日（土）)